
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и :
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 января 2018 года П Р И К А З  72 -пр

№
г. Ставрополь

О проведении регионального этапа 
математической олимпиады 
имени Леонарда Эйлера

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 
и интереса к научной и исследовательской деятельности, более раннего при
влечения одаренных обучающихся к систематическим занятиям математи
кой, стимулирования всех форм работы с одаренными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап математической олимпиады имени Лео
нарда Эйлера (далее -  олимпиада Эйлера) 31 января и 01 февраля 2018 года 
на базе государственного автономного образовательного учреждения допол
нительного образования «Центр для одаренных детей «Поиск» для обучаю
щихся 8 классов участников муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников 2017/18 учебного года по математике.

2. Утвердить: <■
2.1. Состав жюри олимпиады Эйлера (приложение).
2.2. Минимальное количество баллов для обучающихся 8 классов, участ

ников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по мате
матике 2017/18 учебного года, необходимое для участия в региональном этапе 
олимпиады Эйлера в 2017/18 учебном году 22 балла.

3. Директору государственного автономного образовательного учре
ждения дополнительного образования «Центр для одаренных детей «Поиск» 
(Жигайлов А.В.) организовать проведение олимпиады Эйлера в соответствии 
с положением о математической олимпиаде имени Леонарда Эйлера.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь
ского края обеспечить участие в региональном этапе олимпиады Эйлера 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
математике, набравших необходимое количество баллов.



5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя ми
нистра Лаврову Н.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр Е.Н.Козюра



Сое
регионального этапа олимпиа,

2017/18

Смыкова Наталья 
Владимировна

Трегубова Наталья 
Г ригорьевна

Приложение
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 2018 г. №

тав жюри
ды по математике имени JI. Эйлера 
учебного года

руководитель структурного подразделения «Матема
тика» государственного автономного образовательно
го учреждения дополнительного образования «Центр 
для одаренных детей «Поиск», председатель жюри

методист государственного автономного образова
тельного учреждения дополнительного образования 
«Центр для одаренных детей «Поиск»

Блужина Людмила Игна- учитель математики муниципального бюджетного 
тьевна общеобразовательного учреждения «Гимназия № 7»

Труновского муниципального района (по согласова
нию)

Нартова Светлана 
Ивановна

Москаленко Ирина Ива
новна

учитель математики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения лицея № 15 города 
Ставрополя

учитель математики муниципального казенного обще
образовательного учреждения средней общеобразова
тельной школы № 2 с, Бешпагир Грачевского муни
ципального района (по согласованию)

Заместитель начальника отдела 
общего образования С.П. Гондилева


